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Schiedel KERASTAR - Ò ÒÂ‰ˆÂÏ ËÁ ÍÂ‡ÏËÍË

äÓÏÙÓÚÌÓÂ ÚÂÔÎÓ ‚ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÌ˚ı ˜ÂÚ˚fiı ÒÚÂÌ‡ı ÓÍ‡Á˚‚‡ÂÚ 
ÁÌ‡˜ËÚÂÎ¸ÌÓÂ ‚ÎËflÌËÂ Ì‡ ıÓÓ¯ÂÂ Ò‡ÏÓ˜Û‚ÒÚ‚ËÂ ˜ÂÎÓ‚ÂÍ‡. 
èÂ‰ÔÓÒ˚ÎÍÓÈ ˝ÚÓÏÛ ÏÓÊÂÚ ÒÚ‡Ú¸ ‚ÓÁÏÓÊÌÓÒÚ¸ ‰Ó·‡‚ËÚ¸ Í‡ÏËÌ ËÎË 
ÔÂ˜¸ ÚÓ„‰‡, ÍÓ„‰‡ ÒÚÓËÚÂÎ¸ÒÚ‚Ó ‰ÓÏ‡ ÛÊÂ Á‡‚Â¯ÂÌÓ. èÓ·ÎÂÏ‡ 
ÓÔÚËÏ‡Î¸ÌÓ„Ó ÓÚÓÔÎÂÌËfl ‡ÍÚÛ‡Î¸Ì‡ Ú‡ÍÊÂ ÔË ÂÍÓÌÒÚÛÍˆËË, 
ÔÂÂÔÎ‡ÌËÓ‚ÍÂ ËÎË ‰ÓÒÚÓÈÍÂ ÊËÎÓ„Ó ‰ÓÏ‡. 
Ç ÔÓÒÎÂ‰ÌËÂ „Ó‰˚ ‰Ó‚ÓÎ¸ÌÓ ˜‡ÒÚÓ fl‰ÓÏ Ò ÓÚÓÔËÚÂÎ¸Ì˚Ï ÍÓÚÎÓÏ, 
‡·ÓÚ‡˛˘ËÏ Ì‡ „‡ÁÂ ËÎË Ï‡ÁÛÚÂ, ÔÂ‰ÛÒÏ‡ÚË‚‡˛Ú ÍÓÚfiÎ, 
ËÒÔÓÎ¸ÁÛ˛˘ËÈ Ú‚fi‰ÓÂ ‰Â‚ÂÒÌÓÂ ÚÓÔÎË‚Ó.
 
óÚÓ·˚ ÒÓÓÚ‚ÂÚÒÚ‚Ó‚‡Ú¸ ‚ÒÂÏ ÚÂıÌË˜ÂÒÍËÏ ÚÂ·Ó‚‡ÌËflÏ ÒÂ„Ó‰Ìfl¯ÌÂ„Ó 
‰Ìfl, ‡ Ú‡ÍÊÂ ÒÓ‚ÂÏÂÌÌ˚Ï ‰ËÁ‡ÈÌÂÒÍËÏ Â¯ÂÌËflÏ, Schiedel 
ÔÂ‰Î‡„‡ÂÚ ÌÓ‚Û˛ ‰˚ÏÓıÓ‰ÌÛ˛ ÒËÒÚÂÏÛ KERASTAR: 

çÖêÜÄÇÖûôÄü ëíÄãú ëçÄêìÜà – äÖêÄåàäÄ Ççìíêà.

èÂÍ‡ÒÌÓÂ ÒÓ˜ÂÚ‡ÌËÂ ÍÂ‡ÏË˜ÂÒÍÓ„Ó ‰˚ÏÓ‚Ó„Ó Í‡Ì‡Î‡, ËÁÓÎflˆËË 
ÚÓÎ˘ËÌÓÈ 60 ÏÏ Ë Îfi„ÍÓÈ Ó·ÓÎÓ˜ÍË ËÁ ÌÂÊ‡‚Â˛˘ÂÈ ÒÚ‡ÎË ÒÓ‰ÂÊËÚ 
‚ ÒÂ·Â ‚ÒÂ ÔÂËÏÛ˘ÂÒÚ‚‡ Ì‡‰fiÊÌÓÈ Ë ÒÓ‚ÂÏÂÌÌÓÈ ‰˚ÏÓıÓ‰ÌÓÈ 
ÒËÒÚÂÏ˚.

Ç˚ÒÓ˜‡È¯ÂÂ Í‡˜ÂÒÚ‚Ó ÓÚ Schiedel: 
é·ÓÎÓ˜Í‡ ËÁ ÌÂÊ‡‚Â˛˘ÂÈ ÒÚ‡ÎË Ë ÒÂ‰ˆÂ ËÁ ÍÂ‡ÏËÍË.



ÇÌÛÚÂÌÌflfl ÚÛ·‡: 
àÁ ‚˚ÒÓÍÓÍ‡˜ÂÒÚ‚ÂÌÌÓÈ ÍÂ‡ÏËÍË. 
èÓÙËÎËÓ‚‡ÌÌ‡fl ÚÛ·‡ Schiedel 
„‡‡ÌÚËÛÂÚ ·ÎÂÒÚfl˘ËÂ 
˝ÍÒÔÎÛ‡Ú‡ˆËÓÌÌ˚Â ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË, 
Ú‡Í Í‡Í ÛÒÚÓÈ˜Ë‚‡ Í ÔÓ„Ó‡ÌË˛, 
‚ÓÁ‰ÂÈÒÚ‚Ë˛ ÍÓÓÁËË Ë ÍËÒÎÓÚ.

íÂÔÎÓËÁÓÎflˆËfl 
ÒÓÒÚÓËÚ ËÁ ‚˚ÒÓÍÓÍ‡˜ÂÒÚ‚ÂÌÌÓ„Ó 
ÏËÌÂ‡Î¸ÌÓ„Ó ‚ÓÎÓÍÌ‡ (ÚÓÎ˘ËÌÓÈ 60
ÏÏ), ÍÓÚÓÓÂ Ó·Î‡‰‡ÂÚ 
ËÒÍÎ˛˜ËÚÂÎ¸Ì˚ÏË ËÁÓÎflˆËÓÌÌ˚ÏË 
Ò‚ÓÈÒÚ‚‡ÏË. çËÍ‡ÍËı ÏÓÒÚËÍÓ‚
ıÓÎÓ‰‡, Ú‡Í Í‡Í ÚÂÔÎÓËÁÓÎflˆËfl 
Óı‚‡Ú˚‚‡ÂÚ ÚÛ·Û ˆÂÎËÍÓÏ.

ÅÎ‡„Ó‰‡fl ÒËÒÚÂÏÂ ÒÓÂ‰ËÌÂÌËfl  
ÔÓÒÂ‰ÒÚ‚ÓÏ Ó·ÊËÏÌ˚ı ıÓÏÛÚÓ‚ ËÁ 
ÌÂÊ‡‚Â˛˘ÂÈ ÒÚ‡ÎË ‰ÓÒÚË„‡ÂÚÒfl 
ÔÓÒÚÓÈ Ë ·˚ÒÚ˚È ÏÓÌÚ‡Ê.

ç‡ÛÊÌ‡fl Ó·ÓÎÓ˜Í‡ ‚˚ÔÓÎÌÂÌ‡ ËÁ 
ÌÂÊ‡‚Â˛˘ÂÈ ÒÚ‡ÎË (1.4301). 
çÂÍÓÓ‰ËÛ˛˘‡fl Ì‡ÛÊÌ‡fl 
Ó·ÓÎÓ˜Í‡ Ó·ÂÒÔÂ˜Ë‚‡ÂÚ Ì‡‰fiÊÌÓÒÚ¸ 
Ë ÒÚ‡·ËÎ¸ÌÓÒÚ¸ Ë ËÏÂÂÚ ˝ÙÙÂÍÚÌ˚È 
‚ÌÂ¯ÌËÈ ‚Ë‰.

ÅÓÎ¸¯Â, ˜ÂÏ ÔÓÒÚÓ ÒÛÏÏ‡ ÔÂËÏÛ˘ÂÒÚ‚:

30 ÎÂÚ 
„‡‡ÌÚËË Ì‡ ÍÂ‡ÏËÍÛ

äÓÏÙÓÚ Ë Û˛Ú – 
˝ÚÓ ÌÂ ÒÎÛ˜‡ÈÌÓÒÚ¸

KERASTAR: Ñ˚ÏÓıÓ‰Ì‡fl ÒËÒÚÂÏ‡, ÔÂ‰Ì‡ÁÌ‡˜ÂÌÌ‡fl ‰Îfl ÏÓÌÚ‡Ê‡ ‚
ËÌ‰Ë‚Ë‰Û‡Î¸ÌÓÏ ÊËÎÓÏ ‰ÓÏÂ ÔÓÒÎÂ ÓÍÓÌ˜‡ÌËfl ÒÚÓËÚÂÎ¸Ì˚ı ‡·ÓÚ, ËÏÂÂÚ
ÌÂÁÌ‡˜ËÚÂÎ¸Ì˚È ‚ÂÒ, ÌÂ ÚÂ·ÛÂÚ Í‡ÍÓÈ-ÎË·Ó ‰ÓÔÓÎÌËÚÂÎ¸ÌÓÈ ÓÚ‰ÂÎÍË.

KERASTAR: Ñ˚ÏÓıÓ‰Ì‡fl ÒËÒÚÂÏ‡ ËÁ ÌÂÊ‡‚Â˛˘ÂÈ ÒÚ‡ÎË Ò ‚ÌÛÚÂÌÌÂÈ   
ÍÂ‡ÏË˜ÂÒÍÓÈ ÚÛ·ÓÈ, ˜ÚÓ ÔÓÁ‚ÓÎflÂÚ ËÒÔÓÎ¸ÁÓ‚‡Ú¸ Âfi ‰Îfl Ú‚fi‰Ó„Ó ÚÓÔÎË‚‡.

KERASTAR: ÅÂÁÓÔ‡ÒÌÓÂ ‡ÒÒÚÓflÌËÂ ÓÚ „Ó˛˜Ëı ÒÚÓËÚÂÎ¸Ì˚ı ÍÓÌÒÚÛÍˆËÈ  
ÒÓÒÚ‡‚ÎflÂÚ ‚ÒÂ„Ó 5 cÏ.

KERASTAR: àÒÔÓÎ¸ÁÛÂÚÒfl ‚ÂÁ‰Â, „‰Â ÏÓÊÌÓ Ë ÌÛÊÌÓ ÛÒÚ‡ÌÓ‚ËÚ¸ ‰˚ÏÓıÓ‰.  
éÒÓ·ÂÌÌÓ Ú‡Ï, „‰Â ‰˚ÏÓıÓ‰ ÍÓÏÂ Ò‚ÓÂ„Ó ÚÂıÌË˜ÂÒÍÓ„Ó Ì‡ÁÌ‡˜ÂÌËfl, fl‚ÎflÂÚÒfl
ÍÓÏÔÓÁËˆËÓÌÌ˚Ï, flÍËÏ ÓÚÎË˜ËÚÂÎ¸Ì˚Ï ˝ÎÂÏÂÌÚÓÏ ËÌÚÂ¸Â‡.

KERASTAR: Ñ˚ÏÓıÓ‰Ì‡fl ÒËÒÚÂÏ‡ ËÁ ÌÂÊ‡‚Â˛˘ÂÈ ÒÚ‡ÎË Ò 30-ÎÂÚÌÂÈ   
„‡‡ÌÚËÂÈ Ì‡ ‚ÌÛÚÂÌÌ˛˛ ÍÂ‡ÏË˜ÂÒÍÛ˛ ÚÛ·Û.



Технические характеристики  Schiedel KERASTAR  

Средний вес 1 пм трубы с теплоизоляцией толщиной 60 мм:

íÓÎ¸ÍÓ 5 ÒÏ - 
ÌÂÓ·ıÓ‰ËÏÓÂ 
‡ÒÒÚÓflÌËÂ 
‰Ó „Ó˛˜Ëı 
ÍÓÌÒÚÛÍˆËÈ

50 mm

50 mm

Режим эксплуатации  разрежение
Топливо   твёрдое, жидкое, газообразное
Рабочая температура  400°С в сухом режиме
Внутренняя оболочка  керамическая профилированная труба 
Наружная оболочка  нержавеющая сталь 1.4301, зеркальная
   толщина стенки 0,4 мм
Теплоизоляция  60 мм

Внутренний Ø мм                   140     160     180     200     250
Наружный Ø мм                      276     298     318    342     395 
Вес кг                                         20       22       24    27,5      30
Толщина стенки
керамической трубы мм          6,5        7        7       8,5       12   

KE
R

A 
01

.1
.0

.A
 0

10
4 

 3
0 

m
  R

T 
   

 î
Ë

Ï
‡ 

ÓÒ
Ú‡

‚Î
flÂ

Ú 
Á‡

 Ò
Ó·

ÓÈ
 Ô

‡
‚Ó

 Ì
‡ 

‚Ì
ÂÒ

ÂÌ
ËÂ

 Ú
Âı

ÌË
˜Â

ÒÍ
Ëı

 Ë
ÁÏ

ÂÌ
ÂÌ

ËÈ

ëÓÒÚ‡‚Ì˚Â ˝ÎÂÏÂÌÚ˚ ÒËÒÚÂÏ˚

1a Hижний элемент с отводом конденсата
1b Настенная консоль с отводом конденсата
1c Настенная консоль с ёмкостью для сбора золы
2a Опорная консоль (длина 465 - 958 мм)
2b Пластины для настенного монтажа
2c Основание с отводом конденсата для 
 настенного монтажа
3 Тройник для прочистки круглый
4a Тройник 90о

4b Розетка на изоляцию
4c Тройник 45о

5a Элемент трубы 660 мм
5b Элемент трубы 330 мм
5c Элемент трубы 165 мм
6a Hастенный хомут 50 мм
6b Настенный хомут раздвижной
6c Настенная консоль для удлинения
7 Xомут для перекрытия
8a Kонус
8b Kонус с зонтиком
9a Проход через крышу 0о

9b Проход через крышу 3о - 15о

9c Проход через крышу 16о - 25о

9d Проход через крышу 26о - 35о

9e Проход через крышу 36о - 45о

10 Уплотнительная манжета от дождя
12a Pозетка для подключения DW
12b Розетка для подключения одностенная
13 Pаспорное кольцо

2 a

6 c

5 b

4 c

6 a

7

9 a

6 b

5 c

9 b - 9 e

13

5 a

8 a

8 b

10

5 a

4 a
4 b

12 a/b

3

2 c

1 a

1b

2 b1 c

Предприятие группы


